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ПРЕГЛЕД НА КОФИНАНСИРАНИ ПРОЕКТИ 

преку 
ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО И КОНКУРЕНТНОСТА НА 

МАЛИТЕ И СРЕДНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
МЕРКА 6: Кпфинансираое на прпекти за развпј и прпмпција на претприемништвптп и занаетчиствптп, какп и 

прпграмски активнпсти на мрежите на бизнис ангели 

 

Ппдмерка 1. Кпфинансираое на прпекти на фпндации и здруженија кпи се пднесуваат на нефинансиска ппддршка                                            
за развпј на претприемништвптп и кпнкурентнпста на МСП 

 
Апликант Назив на Прпектпт  Град 

Дпделени 
средства 
(денари) 

1 ИНСТИТУТ ЗА ДЕМПКРАТИЈА И РАЗВПЈ „ПУЛСПТ НА 
ДЕМПКРАТИЈАТА“, Куманпвп 

„Развпј на претприемнички вештини кај 
младите претприемачи вп Куманпвп“ 

Куманпвп 176.210 

2 Здружение за рурален развпј Лпкална Акципна Група 
„ЛАГ СКАРДУС“, с. Јегунпвце, Јегунпвце 

„Младински претприемачки вештини“ Јегунпвце 148.500 

3 ЗДРУЖЕНИЕ НАЦИПНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА РАЗВПЈ НА 
ИНПВАЦИИТЕ И ПРЕТПРИЕМНИШКП УШЕОЕ  Скппје-
НЦРИПУ 

„За развиена зелена екпнпмија пптребни се 
зелени вештини“ 

Скппје 322.000 

4 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ПБРАЗПВАНИЕ, КУЛТУРА, ТУРИЗАМ И 
ЕКПЛПГИЈА „РЕНЕСАНСА 2019“, с. Мала Речица, 
Тетпвп 

„Зајакнуваое на МСП преку пдржливи практики 
и дигитална трансфпрмација“ 

Тетпвп 196.000 

5 ФПНДАЦИЈА ЗА ППДДРЩКА НА ПРЕТПРИЈАТИЈА 
ТЕТПВП – ЕСА,Тетпвп 

„Ппдпбруваое на финансиски делпвни вештини 
и пристап дп финансиски извпри за ппддршка 
на ММСП креирани преку прпграмата за 
„Сампврабптуваое“ вп Тетпвскипт регипн“ 

Тетпвп 294.840 

6 РУРАЛНА КПАЛИЦИЈА, Кичевп „Преку спцијалнп претприемништвп дп 
згплемена ппштествена пдгпвпрнпст на МСП“ 

Кичевп 193.325 

7 ФПНДАЦИЈА ЗА РАЗВПЈ НА ПРЕТПРИЕМНИЩТВП 
РЕГИПНАЛНА И ПРЕКУГРАНИШНА СПРАБПТКА-Битпла 

„Ппддршка на пдржливпста на спцијалните 
претпријатија преку алтернативни извпри за 
инвестираое и финансираое и ЕСГ 
имплементација – Есгинвест“ 

Битпла 262.500 
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8 ФПНДАЦИЈА ЗА МЕНАЧМЕНТ И ИНДУСТРИСКП 
ИСТРАЖУВАОЕ (МИР ФПНДАЦИЈА)-Скппје 

„ФИНП КПМПАС – Плеснуваое на пристаппт дп 
финансии за инпвации и дигитална 
трансфпрмација“ 

Скппје 328.711 

9 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА УНАПРЕДУВАОЕ НА СПЦИЈАЛНП 
ЕКПНПМСКИПТ РАЗВПЈ, ЗАЩТИТА НА ЖИВПТНА 
СРЕДИНА И НАЦИПНАЛНАТА КУЛТУРА „СЕМАК“ с. 
Кравари, Битпла 

„Ппттикнуваое на циркуларна екпнпмија и 
зелени врабптуваоа вп Пелагпнискипт регипн – 
(ГРЕЕН ПЕЛАРЕГ)“ 

Битпла 209.000 

10 ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАДАНИ—ЦЕНТАР ЗА ХЕРБАЛИЗАМ, 
ТУРИЗАМ И ПДРЖЛИВ РАЗВПЈ „БИЛКИЛАЈФ“, Шучер 
Сандевп 

„Едукација на млади спцијални претприемачи: 
Иднина на пдржлив бизнис“ 

Шучер 
Сандевп 

166.250 

11 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА И ТРЕНИНГ „ЦЕТ 
ПЛАТФПРМА“, Скппје 

„Кпнкурентни претприемачи“ Скппје 222.780 

12 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА РАЗВПЈ НА ППЩТЕСТВЕНП-
СПЦИЈАЛНИ ИНПВАЦИИ „ВАКЕ УП“- Скппје 

„Саем за Екп Инпвации и Пбнпвливи Извпри на 
Енергија“ 

Скппје 191.400 

13 ЗДРУЖЕНИЕ НА БИЗНИС ЖЕНИ, Скппје „Зазеленуваое на бизнисите впдени пд жени, 
намалуваое на екплпшкипт птпечатпк, 
енергетска ефикаснпст и циркуларна 
екпнпмија“ 

Скппје 297.500 

14 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА ПРПМПЦИЈА НА ЕВРППСКИТЕ 
КУЛТУРНИ ВРЕДНПСТИ ВП РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА 
„ЕВРППСКА АЛИЈАНСА РЕПУБЛИКА МАКЕДПНИЈА“, 
Скппје 

„Креираое на култура на спцијалнп 
претприемништвп преку кпристеое на стекнати 
дигитални вештини пд лица сп пппреченпст и 
дигитализација на прпдажните активнпсти кај 
микрп и малите претпријатија и спцијалните 
претпријатија“ 

Скппје 193.120 

15 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА РАЗВПЈНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
„ГЕПСТРАТЕЩКИ ИНСТИТУТ ГЛПБАЛ“, Скппје 

„Дигинпмија“ Скппје 215.600 

16 ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАДАНИ ЗА ППДДРЩКА И РАЗВПЈ НА 
СПЦИЈАЛНП ПРЕТПРИЕМНИЩТВП „СТАРТАП КЛУБ“, 
Скппје 

„Вештачка Интелигенција и Стартапи: 
Инпвативен пат“ 

Скппје 220.430 

17 ЗДРУЖЕНИЕ ИНСТИТУТ ЗА ПБУКА „КПЦКА“, Скппје „Ппдпбруваое на прпизвпдите и услугите вп 
наспка на интернаципнализација на малите и 
средни претпријатија“ 

Скппје 168.840 

18 ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАДАНИ ПРЕТПРИЕМАШКИ 
ИНФПРМАТИВЕН ЦЕНТАР ЗА РАЗВПЈ НА МСП ВП 
ППГРАНИШНИПТ РЕГИПН БИТПЛА, Битпла 

„Зајакнуваоое на системпт за ппддршка на 
интернаципналнптп делпвнп рабптеое низ 
дигитализација на прпцесите и електрпнските 
алатки за пристап дп нпви пазари-ДИГИНТЕРН“ 

Битпла 223.300 



Министерствп за екпнпмија и труд 

3 
 

 

Ппдмерка 2. Кпфинансираое на прпекти на здруженија, фпндации и занаетчиски кпмпри за развпј и прпмпција на занаетчиствптп 

 
Апликант 

 
Град 

Дпделени 
средства 
(денари) 

1 ЗДРУЖЕНИЕ НА УМЕТНИЦИ РАКПТВПРЦИ 
„МАКЕДПНСКИ РАКПТВПРБИ“-Битпла 

„Занаетчиствптп – паметен избпр и извпр“ Битпла 238.000 

2 ФПНДАЦИЈА „ПРП КПНСУЛТИНГ АДВИСПР“, Гпстивар „Евплуцијата на занаетчиската рабпта вп 
стратешкипт развпј на семејнптп претпријатие“ 

Гпстивар 207.414 

3 ЗДРУЖЕНИЕ ЗА АФИРМАЦИЈА И РАЗВПЈ НА ПДЕЈАНИЈА 
И РАКПТВПРБИ  „ВЕСТМЕНТС-МАТКА“- Скппје 

„Нишки на благпдат 2024“ Скппје 238.000 

4 ЗАНАЕТШИСКА КПМПРА Скппје „Биди занаетчија легализирај гп свпјпт 
занаетчиски бизнис“ 

Скппје 297.500 

5 ЗАНАЕТШИСКА КПМПРА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДПНИЈА-Скппје 

„Прганизираое на фпрум – Ппдпбруваое на 
услпвите за развпј на занаетчиствптп вп 
Република Северна Македпнија преку креираое 
на ппефикасни пплитики за ппддршка“ 

Скппје 279.270 

6 РЕГИПНАЛНА ЗАНАЕТШИСКА КПМПРА- Прилеп „Ппдигнуваое на интерните капацитети на 
занаетчиите пд Пелагпнискипт регипн за 
ппдпбруваое на нивната кпнкурентнпст“ 

Прилеп 224.000 

7 РЕГИПНАЛНА ЗАНАТЕТШИСКА КПМПРА – Куманпвп „Пбуки за нпви техники и алатки за дизајнираое 
и израбптка на занаетчиски прпизвпди“ 

Куманпвп 280.000 

 

 

Ппдмерка 3. Кпфинансираое на прпекти за прпграмски активнпсти на мрежите на бизнис ангели 

 
Апликант 

 
Град 

Дпделени 
средства 
(денари) 

1 ФПНДАЦИЈА ЦЕНТАР ЗА РАЗВПЈ НА ПРЕТПРИЕМАШИ И 
МЕНАЧЕРИ- ЦЕЕД МАКЕДПНИЈА-Скппје 

„Унапредуваое на бизнис ангелствптп вп 
Република С. Македпнија какп алтернативна 
фпрма на инвестираое“ 

Скппје 337.750 

 


